ДОГОВОР
о сотрудничестве и совместной деятельности

Муниципального бюджетного учреждения
«Сухоложский историко-краеведческий музей» и

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской
области «Сухоложская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

г. Сухой Лог от 02 сентября 2024 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Сухоложский историко-краеведческий
музей», далее МБУ «СИКМ», в лице директора Ельняковой Натальи Геннадьевны,
действующее на основании Устава с одной стороны и государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Свердловской области «Сухоложская школа,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» (далее -
Школа), в лице директора Голоушкиной Натальи Викторовны, действующей на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является совместная деятельность сторон в вопросах
формирования духовно-нравственных ценностей у учащихся (воспитанников); знакомство
с природой, культурой, традициями родного края, проведение мероприятий, посвященных
памятным и юбилейным датам отечественной истории.
1.2. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным Законом
«Об образовании в Российской Федерации», федеральным государственным
образовательным стандартам школьного образования, иными нормативными правовыми
актами, регулирующими образовательную деятельность.

2. Порядок проведения мероприятий
2.1. Мероприятия будут проводиться 1 раз в один - два месяца, в заранее согласованные
между сторонами дату и время.
2.2. Проведение мероприятий осуществляется по следующему адресу: город Сухой Лог,
ул. Юбилейная, 2.

3. Обязанности сторон
3.1. МБУ «СИКМ» обязуется:
3.1.1. Разработать План совместной деятельности на учебный год.
3.1.2. Принимать на себя обязательства предоставления помещений для проведения
совместных мероприятий.
3.1.3. Проводить мероприятия согласно Плана совместной деятельности.
3.1.4. Своевременно уведомлять Школу об изменениях в Плане совместной деятельности.

3.2. Школа обязуется:
3.2.1. Принимать участие в мероприятиях, организуемых МБУ «СИКМ».
3.2.2. Использовать возможности МБУ «СИКМ» для позитивной социализации и
личностного развития школьников.

4. Особые условия
4.1. Содержание и объем услуг определяется рамками Плана совместной деятельности.
4.2. При подготовке мероприятий учитываются формы, методы, приемы, присущие для
работы с детьми 7- 11 возраста. Длительность мероприятий должна соответствовать
требованиям СанПиН.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
действует, пока он отвечает поставленным целям и не нарушается одной из сторон.
5.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены и
дополнены по соглашению сторон.
5.3. Настоящий договор составлен в ••двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

МБУ «СИКМ» ГБОУ СО «Сухоложская школа»
Муниципальное бюджетное Государственное бюджетное
учреждение «Сухоложский общеобразовательное учреждение
историко-краеведческий музей» Свердловской области «Сухоложская
Свердловская область, школа, реализующая адаптированные
Городской округ Сухой Лог, основные общеобразовательные
Ул. Юбилейная, 2 программы»

5. Срок действия договора

		2024-09-26T14:23:36+0500
	Голоушкина Наталья Викторовна